
 

 

SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-BVTT Kon Tum, ngày        tháng 02 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh mức hưởng chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề, phụ cấp 

độc hại nguy hiểm đối với viên chức khoa Xét nghiệm- Chẩn đoán hình ảnh 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN TÂM THẦN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon 

Tum; 

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-SYT ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Sở Y tế 

tỉnh Kon Tum về việc ban hành ban  hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Nghị định số 56/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của 

Chính phủ về Quy định chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với công chức, viên 

chức công tác tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2012/TTLT-BYT-BNV-BTC ngày 19 

tháng 01 năm 2012 của Liên bộ Y tế- Nội vụ- Tài chính về việc hướng dẫn thực 

hiện Nghị định số 56/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ quy 

định chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với công chức, viên chức công tác tại 

các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư số 07/2005/TT-BNV ngày 05 tháng 01 năm 2005 của Bộ 

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm đối với cán bộ, 

công chức, viên chức; 

Căn cứ Công văn số 6608/BYT-TCCB ngày 22 tháng 8 năm 2005 của Bộ 

Y tế về việc hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm đối với cán 

bộ, viên chức ngành y tế; 

Căn cứ Biên bản họp ngày 05 tháng 02 năm 2025 của Ban Giám đốc mở 

rộng về việc thẩm định điều chỉnh mức hưởng phụ cấp ưu đãi theo nghề, phụ 

cấp độc hại nguy hiểm đối với viên chức và người lao động của khoa Xét 

nghiệm- Chẩn đoán hình ảnh thuộc Bệnh viện Tâm thần; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài 

chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

https://vanban.luatminhkhue.vn/searchindoc?q=07/2005/TT-BNV


2 

 

 

 

 Điều 1. Viên chức khoa Xét nghiệm- Chẩn đoán hình ảnh thuộc Bệnh 

viện Tâm thần tỉnh Kon Tum được điều chỉnh mức hưởng chế độ phụ cấp ưu đãi 

theo nghề, phụ cấp độc hại nguy hiểm, kể từ ngày 01/02/2025 (kèm Phụ lục). 

Điều 2. Các viên chức được điều chỉnh mức hưởng phụ cấp ưu đãi theo 

nghề, phụ cấp độc hại nguy hiểm trên cơ sở nhiệm vụ được phân công có trách 

nhiệm phải tự bảo đảm thường xuyên, trực tiếp thực hiện nhiệm vụ được phân 

công để được hưởng phụ cấp theo quy định (thực hiện truy thu hoàn trả chế độ 

phụ cấp ưu đãi nghề và phụ cấp độc hại nguy hiểm, nếu không đảm bảo các tiêu 

chuẩn công việc được hưởng theo quy định hiện hành). 

Điều 3. Các trưởng bộ phận (phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài 

chính; Phụ trách kế toán; khoa Xét nghiệm- Chẩn đoán hình ảnh) thuộc Bệnh 

viện Tâm thần tỉnh Kon Tum và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế các Quyết 

định của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum về chế độ phụ cấp liên quan tại 

khoa Xét nghiệm- Chẩn đoán hình ảnh./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo BVTT; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 

 

  



3 

 

 

 

PHỤ LỤC 

MỨC HƯỞNG CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP ƯU ĐÃI THEO NGHỀ, PHỤ CẤP 

 ĐỘC HẠI NGUY HIỂM KHOA XÉT NGHIỆM- CHẨN ĐOÁN HÌNH ẢNH 

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-BVTT ngày 06 tháng 02 năm 2025  

của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum) 

 

TT Họ và tên Chức vụ, vị trí việc làm 

Mức hưởng 

Phụ cấp ưu đãi 

theo nghề 

Phụ cấp độc 

hại nguy hiểm 

1 A Lứu 

Bác sĩ hạng III; Phụ 

trách điều hành khoa, 

trực tiếp làm siêu âm 

70% 0,4 

2 Phạm Bình An 

Kỹ thuật Y hạng III; 

KTV trưởng; tiếp đón 

hướng dẫn người bệnh, 

phụ siêu âm 

70% 0,4 

3 Dương Thị Hồng Thoa 

Kỹ thuật Y hạng III; 

nhân viên; tiếp đón 

người bệnh, lấy mẫu XN 

và trả kết quả XN 

70% 0,4 

4 Lê Thị Thùy Mỹ 

Kỹ thuật Y hạng IV; 

nhân viên; tiếp đón 

người bệnh, lấy mẫu XN 
70% 0,4 

5 Phan Thị Khánh Dung 

Kỹ thuật Y hạng III; 

nhân viên; tiếp đón 

người bệnh, lấy mẫu XN 

và trả kết quả XN 

70% 0,4 

_________---------------------------------------_______ 


		2025-02-07T07:48:57+0700


		2025-02-07T08:24:43+0700


		2025-02-07T08:24:43+0700


		2025-02-07T08:24:43+0700




